



RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI

CNPJ n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5

RUA. FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO. CENTRO

CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748

Cel: 85-(claro) 9 9253.0605 (Tim) 9 9966.2901

Email : vendasrbombas@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0112.02/2022/SRP - PE

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ /CE

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS DOS POÇOS PROFUNDOS , DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ -CE

DADOS BANCARIOS : BANCO DO BRASIL , AGÊNCIA 0481-2 C/C 54499X RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
PROPOSTA READEQUADA

LOTE 01							
Item	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	Valor unitário	extens	Valor Total
1	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 07 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 0.5CV MONOFASICA LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	15	CLAW	R\$ 3.531,00	três mil, quinhentos e trinta e um reais	R\$ 52.965,00
2	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 09 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 0.7CV MONOFASICA LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	15	CLAW	R\$ 3.632,00	três mil, seiscentos e trinta e dois reais	R\$ 54.480,00



3	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 11 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.0CV MONOFASICA LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	15	CLAW	R\$ 3.879,00	três mil, oitocentos e setenta e nove reais	R\$ 58.185,00	cinquenta e oito mil, cento e oitenta e cinco reais
4	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 15 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.5CV MONOFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	15	CLAW	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
5	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 19 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 2.0CV TRIFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	15	CLAW	R\$ 4.063,00	quatro mil e sessenta e três reais	R\$ 60.945,00	sessenta mil, novecentos e quarenta e cinco reais
6	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 11 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.0CV TRIFÁSICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	15	CLAW	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
7	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 15 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 1.5CV TRIFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	15	CLAW	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil, quinhentos reais
8	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 18 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 3.0CV TRIFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	5	CLAW	R\$ 4.600,00	quatro mil, seiscentos reais	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
9	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 18 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 3.0CV MONOFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	5	CLAW	R\$ 5.497,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais	R\$ 27.485,00	vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
10	MOTOBOMBA SUBMERSA DE 18 ESTAGIOS PARA MOTOR DE 5.0CV TRIFASICO LUBRIFICADO A AGUA DE 4"	UND	5	CLAW	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil, oitocentos reais





11	BOMBA CENTRÍFUGA COM CARÇA INTERMEDIARIA - EM FERRO FUNDIDO EQUIPADA COM MOTOR 7,5CV 380V CAPAZ DE BOMBEAR 16,5M3 DE AGUA POR HORA A UMA ALTURA MANOMETRICA DE 60MCA.	UND	5	KING	R\$ 7.700,00	sete mil, setecentos reais	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil, quinhentos reais
12	BOMBA CENTRÍFUGA COM CARÇA INTERMEDIARIA - EM FERRO FUNDIDO EQUIPADA COM MOTOR 5CV 380V CAPAZ DE BOMBEAR 12M3 DE AGUA POR HORA A UMA ALTURA MANOMETRICA DE 55 MCA.	UND	5	KING	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais	R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais
13	BOMBA CENTRÍFUGA COM CARÇA EM FERRO FUNDIDO EQUIPADO COM MOTOR DE 5CV 380V CAPAZ DE BOMBEAR 39,5M3 DE AGUA POR HORA A UMA ALTURA MANOMETRICA DE 25MCA.	UND	5	KING	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
VALOR TOTAL R\$								
R\$ 573.860,00								
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 573.860,00 (QUINHENTOS E SETENTA E TRES MIL E OITOCENTOS E SESENTA REAIS)								
LOTE 02								
Item	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	Valor unitário	extens	Valor Total	extens
1	TUBO PVC EDUTOR 1" 4M	UND	100	LEVE	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 6.500,00	seis mil, quinhentos reais
2	TUBO PVC EDUTOR 1" .1/4" 4M	UND	50	LEVE	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
3	CURVA M/F FERRO GALVANIZADO 1"	UND	15	LEVE	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais



4	CURVA M/F FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	15	TUPY	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
5	LUVA FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	50	TUPY	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
6	LUVA FERRO GALVANIZADO 1"	UND	100	TUPY	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
7	NIPLE FERRO GALVANIZADO 1"	UND	10	TUPY	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
8	NIPLE FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	10	TUPY	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
9	TE FERRO GALVANIZADO 1"	UND	10	TUPY	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
10	TE FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	10	TUPY	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
11	UNIAO FERRO GALVANIZADO 1"	UND	10	TUPY	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
12	UNIAO FERRO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	10	TUPY	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
13	REGISTRO ESFERA 1" FERRO	UND	10	DOCOL	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
14	REGISTRO ESFERA 1.1/4" FERRO	UND	10	DOCOL	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
15	BUCHA DE REDUÇÃO FERRO GALVANIZADO 1 1/2 X "1"	UND	10	TUPY	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
16	TAMPA FM ALUMINIO DE 6"	UND	10	SIALON	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
17	BOIA ELETRICA 15 AMP	UND	12	ANAUGER	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
18	CABO PP 3 X 1,0 MM	MT	1000	COBRECON	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
19	CABO PP 3 X 2 1/2 MM	MT	1500	COBRECON	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil, quinhentos reais
20	CABO PP 4 X 2 1/2 MM	MT	1500	COBRECON	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
21	CABO PP 3X 4 MM	MT	400	COBRECON	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais

22	CABO PP 2 X 1 MM	MT	500	COBRECON	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
23	CAPACITOR UF 16 450V	UND	10	LUKMA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
24	CAPACITOR UF 20 450V	UND	10	LUKMA	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
25	CAPACITOR UF 35 450V	UND	10	LUKMA	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
26	CAPACITOR UF 40 450	UND	10	LUKMA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
27	CAPACITOR UF 50 450	UND	10	LUKMA	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
28	CONTATOR 9AMP 220V	UND	10	LUKMA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
29	CONTATOR 9AMP 380V	UND	30	LUKMA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
30	CONTATOR 12AMP 220V	UND	20	LUKMA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
31	CONTATOR 12AMP 380V	UND	20	LUKMA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
32	CONTATOR 18 AMP 220V	UND	10	LUKMA	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
33	CONTATOR 18 AMP 380V	UND	10	LUKMA	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais
34	CORDA 8MM SEDA	MT	1000	FORCE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais
35	ABRACAÇADEIRA DE NYLON	UND	200	FOX LUX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
36	CHAVE MAGNETICA 380V 2.5-4A 3/4A 1.0CV	UND	10	LUKMA	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
37	CHAVE MAGNETICA 220V 2.5-4A 3/4A 1.0CV	UND	15	LUKMA	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
38	CHAVE MAGNETICA 380V 4-6A 1.5CV/2.0CV	UND	15	LUKMA	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 5.325,00	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais
39	CHAVE MAGNETICA 220V 4-6A 1.5CV/2.0CV	UND	6	LUKMA	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais



40	CHAVE MAGNETICA 220V 5,5-SA 3CV	UND	6	LUKMA	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
41	CHAVE MAGNETICA 380V 5,5-BA 3CV	UND	6	LUKMA	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
VALOR DO LOTE 2 R\$								
R\$ 131.945,00								

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 131.945,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 705.805,00 (SETECENTOS E CINCO MIL E OITOCENTOS E CINCO REAIS)

PRAZO DE ENTREGA : Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA , Conforme o edital ...

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros ; - tributos, taxas e tarifas, Fretes, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infornística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação , Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório ; e Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos para todos os fins de direito , que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidades com as exigências do instrumento convocatório (edital)

RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO : RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72 , PROFISSÃO : ADMINISTRADOR , BRASIL FIRO , CASADO , RESIDENTE A RUA PEDESTRE VIII CASA 83 CONJUNTO JARDIN FLUMINENSE II , BAIRRO CANINDEZINHO , FORTALEZA CFARA FONE 85 3483.77.48 85 9 97701406

RAIMUNDO NONATO
DOS
SANTOS:45649960372

MARANGUAPE /CE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS
SANTOS:45649960372
Dados: 2022.12.20 13:04:59 -03'00'



RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS

RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72